

KIRGIZİSTAN

Sovyetler Birliğinden ayrılarak 31 Ağustos 1991 yılında bağımsızlığını ilan eden Kırgız Cumhuriyeti Orta Asya'da bulunan Türk devleti olup kuzeyde Kazakistan; batıda Özbekistan, güneybatıda Tacikistan ve güneydoğuda Çin Halk Cumhuriyeti ile sınırları bulunmaktadır. Kırgızistan, başkent hariç "oblast" adı verilen 7 vilayete ayrılmıştır. Başkent Bişkek'e özel bir statü verilmiş olup, ülkenin eğitim, kültür, ticaret, finans ve sanayi merkezidir.

Ülke coğrafi olarak % 95 dağlık alandan oluşmaktadır. Toplam yüzölçümü 198,5 bin km²'dir. Dağlık bir ülke olduğundan birçok akarsu, nehir ve göl mevcuttur, bunlardan en önemlisi, aynı zamanda dünyanın ikinci büyük tektonik gölü olan Isık-Göl'dür. Diğer önemli gölleri ise Son Göl, Çatır Göl ve Sarı-Çelek gölüdür. Karasal iklime sahip Kırgızistan'da dört mevsim tamamıyla yaşanır.

nüfus: 5 milyon 895 bin olup, 120'den fazla millet yaşayan ülkenin etnik dağılımı şöyledir; Kırgızlar: %72.8, Özbekler: %14.5, Ruslar: %6.2, Dunganlar: %1.1, Uygurlar: %0.9, Tajikler:%0.9, Kazaklar: %0.6, Tatarlar:%0.5 ve diğerleri: % 2.5;

Nüfusun dinlere göre dağılımı: Kırgızistan nüfusunun % 90'ini Sünni Müslümanlardan oluşmaktadır, diğerleri %7 Ortodoks Hıristiyanlar, %3'ü ise diğer dinlere mensup vatandaşlardan oluşmaktadır.

Devletin resmi dili Rusçadır, devlet dili ise Kırgızcadır. Hem yazı hem konuşma dili olarak her iki dil de kullanılmaktadır.

Ekonomi

Ülke ekonomisi tarım ve madencilığe dayalıdır. Daha çok hayvancılık kesimi ağırlıklı bir tarım ekonomisi hakimdir.

Başlıca tarım ürünleri buğday, pamuk, şekerpancarı, mısır, tütün, sebze ve meyvedir. Kırgızistan'da 1970'li yıllarda çeşitli madenler çıkarılmaya başlanınca maden sektörü büyük hızla gelişti. Makine, otomotiv, gıda, çimento, cam ve konserve fabrikaları başlıca sanayi kuruluşlarıdır. Akarsu üzerlerinde kurulan hidroelektrik santralleri ekonomiye önemli ölçüde katkıda bulunur. Ülkede 600 civarında sanayi kuruluşu vardır.

Kırgızistan ve Türkiye ilişkileri

Türkiye, 16 Aralık 1991 tarihinde Kırgız Cumhuriyeti'nin bağımsızlığını tanıyan ilk ülke olmuş ve iki ülke arasında 29 Ocak 1992 tarihinde diplomatik ilişkiler tesis edilmiştir. Türkiye ile Kırgızistan arasındaki ilişkiler stratejik ortaklık seviyesindedir. İki ülke arasında başta siyasi, ekonomik/ticari, askeri, kültür/egitim, sağlık, ulaştırma alanlarında olmak üzere çok boyutlu ilişkiler, iki yüzün üzerinde anlaşma ve protokolden müteşekkil geniş bir hukuki zemin çerçevesinde sürdürülmektedir.



<http://sehitmehmetkaraaslanaihl.meb.k12.tr>
Naci Kasım Cad. Erde Sok. No:13
Bahçelievler/İstanbul

ŞEHİT MEHMET KARAASLAN ULUSLARARASI KIZ ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ



DÜNYANIN
MESLEKLERİ



KIRGIZİSTAN



REHBERLİK VE PSİKOLOJİK
DANIŞMA SERVİSİ

Eğitim

İlköğretimin zorunlu olduğu Kırgızistan'da, günümüzde devlet ve özel olmak üzere 60'dan fazla yüksek eğitim kurumu bulunmaktadır. Eğitim ile ilgili reformlar, Sovyetler Birliği'nin son yıllarında hız göstermiş ve 1990'dan itibaren yurt dışı eğitim kurumlarının temsilcilikleri Kırgızistan'da faaliyet göstermeye başlamış, yabancı eğitim kurumları açılmıştır.

Üniversiteye giriş genel bir sınavla yapılmaktadır. Kırgızistan Devlet Üniversitesi, Kırgız Bilimler Akademisi ülkenin en eski yüksek eğitim kurumlarıdır. Kırgızistan 2003 yılında eğitim alanında bir dizi reform kararı almış ve Avrupa Birliği ülkelerinde uygulanan; eğitim sistemlerinin birbirlerine yakınlaştırılması, uyumlaştırılması ve ülkeler arasında eğitim ve araştırma alanında işbirliğinin artırılmasına yönelik 'Bolonya Süreci' ilkelerini benimsemiştir.



KIRGIZİSTAN'DA EN ÇOK İHTİYAÇ DUYULAN MESLEKLER NELERDİR?

Bişkek, 26 Mart. /Kabar/. Çalışma ve Sosyal Kalkınma Bakanlığı'nın basın merkezi bildirdiğine göre, terzilik ve öğretmenlik en çok talep edilen meslekleri oldu.

Aşağıda en çok talep edilen mesleklerin listesi (Bişkek şehri) bulunuyor.

	(açık pozisyon sayısı)
Öğretmen	183
Kasiyer	168
Hekim	91
İdareci	76
Emlakçı	75
İşletmeci	59
Eğitimci	42
Hemşire	41
Farklı profil mühendisleri	26

Kırgızistan'da iş imkanları nelerdir?

Yabancı ülkeleri görmek, oradaki fırsatları değerlendirmek, çalışmak ve ya iş kurmak isteyen birçok insan vardır. Vizesiz gidilebilen ülkeler arasında gerek tarihi, gerekse kültürel yapısı itibari ile en fazla merak edilen ülkelerden biriside Kırgızistan'dır. **Kırgızistan'da çalışmak, yada iş kurmak** isteyenler için büyük fırsatlar barındıran Asya'nın bu mistik ülkesinde herkes için yatırım yapma ve para kazanma imkanı mevcuttur.

7 bağımsız Türk devletleri arasında olması, nüfusun çoğunun Müslüman ve Türk olması gibi konular çalışmak isteyenler için artı bir durum olabilmektedir. Yaşamın ucuz olması ve kültür yakınlığı gibi konular Kırgızistan'ı seçmek için en önemli nedenlerdendir.

Ülkede hayvancılık, tarım ve yer altı kaynakları önemli iş kollarındandır. Bu 3 önemli iş kolunda önemli bir mevkide olmak ya da iş kurmak en mantıklısı görünmektedir.

Mühendis, mimar gibi 4 yıllık fakülte mezunu çalışanlar, eğer yeni mezun değilse ortalama 4-5 bin dolar gibi maaşlar ile çalışmaktadır. Yeni mezunlarda bu rakam 1000-2000 dolar aralığındadır.

Daha yüksek, üst düzey yönetici seviyesindeki pozisyonlarda maaşlar 10-15 bin dolara kadar çıkabilmektedir.

